Câmara ciKunicipal de carigiii
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 48/2018 Em 30 de maio de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 84 a 86/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 84/2018 - AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A REALIZAR A CESSÃO DE USO DE
BENS PÚBLICOS PARA A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE BIRIGUI, CONFORME CONVÊNIO 562/2014 E CONVÊNIO 836/2014,
CELEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E O GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
(autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 85/2018 - AUTORIZA
PARCELAMENTO DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI COM SEU REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS GERIDO PELO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI - BIRIGUIPREV, E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS (autoria do Executivo);

3, PROJETO DE LEI N° 86/2018 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS
TERMOS DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE

2018, NA LEI N° 6.383/17 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E

NA LEI N° 6430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

Atenciosamente

VAttVIIR FREDERICO
PRESIDENTE